

Presupuesto

| | | | | |
|----------------|---|---|----------|------------|
| Presupuesto | 1203002 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE C, CALLE 3, CALLE 4, CALLE S/N EN EL PUEBLO JOVEN PAMPLONA ALTA, DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI: 2523246 | | |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE C, CALLE 3, CALLE 4, CALLE S/N EN EL PUEBLO JOVEN PAMPLONA ALTA, DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI: 2523246 | | |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES | | Costo al | 31/12/2022 |
| Lugar | LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES | | | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|----------|---|------|-----------|------------|-------------|
| 01 | OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD | | | | 76,606.45 |
| 01.01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | 4,904.26 |
| 01.01.01 | ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA | mes | 3.00 | 750.00 | 2,250.00 |
| 01.01.02 | CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 4.80 x 3.60 M2 | und | 1.00 | 1,154.26 | 1,154.26 |
| 01.01.03 | BAÑO QUIMICO PARA PERSONAL DE OBRA | mes | 3.00 | 500.00 | 1,500.00 |
| 01.02 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 60,256.45 |
| 01.02.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 10,777.43 | 1.74 | 18,752.73 |
| 01.02.02 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS | glb | 1.00 | 3,872.50 | 3,872.50 |
| 01.02.03 | DEMOLICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE C/EQUIPO E=0.05M | m2 | 1,722.03 | 10.65 | 18,339.62 |
| 01.02.04 | DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO DE E=0.10M | m2 | 800.00 | 12.10 | 9,680.00 |
| 01.02.05 | DEMOLICION DE GIBAS | m2 | 14.88 | 8.70 | 129.46 |
| 01.02.06 | ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE Dm=10 KM | m3 | 226.25 | 41.91 | 9,482.14 |
| 01.03 | SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | | | | 11,445.74 |
| 01.03.01 | PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y PLAN DE VIGILANCIA COVID19 | glb | 1.00 | 1,100.00 | 1,100.00 |
| 01.03.02 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL | und | 15.00 | 244.56 | 3,668.40 |
| 01.03.03 | EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA | glb | 1.00 | 1,220.50 | 1,220.50 |
| 01.03.04 | SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD | glb | 1.00 | 3,592.40 | 3,592.40 |
| 01.03.05 | RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD | glb | 1.00 | 939.44 | 939.44 |
| 01.03.06 | IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19 | glb | 1.00 | 925.00 | 925.00 |
| 02 | PAVIMENTO FLEXIBLE | | | | 675,998.98 |
| 02.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 27,543.51 |
| 02.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 10,277.43 | 2.68 | 27,543.51 |
| 02.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 210,035.45 |
| 02.02.01 | CORTE A NIVEL DE SUBRASANTE C/MAQUINARIA | m3 | 430.51 | 11.12 | 4,787.27 |
| 02.02.02 | CONFORMACION Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE | m2 | 1,722.03 | 3.75 | 6,457.61 |
| 02.02.03 | SUB BASE GRANULAR e=0.20 m | m2 | 1,722.03 | 24.33 | 41,896.99 |
| 02.02.04 | BASE GRANULAR e=0.15 m | m2 | 1,722.03 | 24.33 | 41,896.99 |
| 02.02.05 | CORTE DE PAVIMENTO FLEXIBLE | m | 148.92 | 10.40 | 1,548.77 |
| 02.02.06 | FRESADO DE PAVIMENTOS (FLEXIBLE) | m2 | 8,550.40 | 9.32 | 79,689.73 |
| 02.02.07 | ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE Dm=10 KM | m3 | 805.49 | 41.91 | 33,758.09 |
| 02.03 | PAVIMENTACION | | | | 437,276.34 |
| 02.03.01 | IMPRIMACION ASFALTICA (INC. RIEGO DE LIGA) | m2 | 10,277.43 | 3.44 | 35,354.36 |
| 02.03.02 | CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE E= 2" CON EQUIPO PESADO | m2 | 8,177.70 | 42.56 | 348,042.91 |
| 02.03.03 | CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE E=1" CON EQUIPO PESADO | m2 | 2,099.73 | 25.66 | 53,879.07 |
| 02.04 | OTROS | | | | 1,143.68 |
| 02.04.01 | NIVELACION DE BUZONES | und | 8.00 | 142.96 | 1,143.68 |
| 03 | VEREDAS | | | | 95,466.76 |
| 03.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 2,144.00 |
| 03.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 800.00 | 2.68 | 2,144.00 |
| 03.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 37,031.60 |
| 03.02.01 | EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL H <1.00 M | m3 | 160.00 | 44.86 | 7,177.60 |
| 03.02.02 | ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE Dm=10 KM | m3 | 200.00 | 41.91 | 8,382.00 |
| 03.02.03 | REFINE, NIVEL Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE | m2 | 800.00 | 6.05 | 4,840.00 |
| 03.02.04 | BASE GRANULAR E=0.10 m.COMPACTADA CON EQUIPO LIVIANO | m2 | 800.00 | 20.79 | 16,632.00 |
| 03.03 | CONCRETO SIMPLE-VEREDA | | | | 41,052.58 |
| 03.03.01 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS | m2 | 186.85 | 48.45 | 9,052.88 |
| 03.03.02 | CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2 PARA VEREDAS E=0.10 M (INCLUYE ULAS EN VEREDAS) | m2 | 800.00 | 36.84 | 29,472.00 |

Presupuesto

| | | | |
|----------------|---|---|---------------------|
| Presupuesto | 1203002 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE C, CALLE 3, CALLE 4, CALLE S/N EN EL PUEBLO JOVEN PAMPLONA ALTA, DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI: 2523246 | |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE C, CALLE 3, CALLE 4, CALLE S/N EN EL PUEBLO JOVEN PAMPLONA ALTA, DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI: 2523246 | |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES | | Costo al 31/12/2022 |
| Lugar | LIMA - LIMA - SAN JUAN DE MIRAFLORES | | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/. | Parcial S/. |
|----------|--|------|-----------|------------|--------------|
| 03.03.03 | CURADO DE CONCRETO | m2 | 800.00 | 1.71 | 1,368.00 |
| 03.03.04 | JUNTAS ASFALTICAS E=1" | m | 424.80 | 2.73 | 1,159.70 |
| 03.04 | OTROS | | | | 15,238.58 |
| 03.04.01 | NIVELACIÓN DE TAPAS DE AGUA DOMICILIARIA | und | 46.00 | 222.83 | 10,250.18 |
| 03.04.02 | NIVELACIÓN DE TAPAS DE BUZONES DE DESAGUE | und | 30.00 | 166.28 | 4,988.40 |
| 04 | SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD | | | | 31,809.63 |
| 04.01 | SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PINTURA SIMBOLOS Y LETRAS | m2 | 148.72 | 30.12 | 4,479.45 |
| 04.02 | SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PINTURA DE LINEA CONTINUA | m | 4,313.01 | 6.10 | 26,309.36 |
| 04.03 | GIBAS DE ASFALTO (INC. PINTADO) | und | 2.00 | 510.41 | 1,020.82 |
| 05 | MITIGACION AMBIENTAL | | | | 23,252.73 |
| 05.01 | LIMPIEZA GENERAL DE OBRA | m2 | 10,777.43 | 1.74 | 18,752.73 |
| 05.02 | MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL | mes | 3.00 | 1,500.00 | 4,500.00 |
| | Costo Directo | | | | 903,134.55 |
| | Gastos Generales (8%) | | | | 72,250.76 |
| | Utilidad (7%) | | | | 63,219.42 |
| | Sub Total | | | | 1,038,604.73 |
| | IGV (18%) | | | | 186,948.85 |
| | Total Presupuesto | | | | 1,225,553.58 |
| | Supervisión | | | | 25,000.00 |
| | Costo Total del Proyecto | | | | 1,250,553.58 |
| | SON : UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTITRES Y 58/100 SOLES | | | | |